关于报送拟纳入省、扬州市“十五五”规划《纲

要》有关事项的函

市各有关单位、各园镇经发办（局、部）：

为做好“十五五”规划《纲要》编制工作，现就研究报送

拟纳入省、扬州市规划《纲要》有关事项通知如下:

一、关于“十五五”重点任务举措

请各有关单位结合我市实际和发展需要，研究提出我市

“十五五”时期的重大事项，主要包括“十五五”时期需省级、扬

州市级层面予以支持的重大战略任务、重大平台载体、重大改

革试点等，填写附件 1。

二、关于重大工程项目

请各有关单位谋划提出一批具有综合战略影响、示范引领

带动作用强、较大投资规模的工程项目，填写附件 2。具体要

求:

1.聚焦重点领域，主要包括科技创新、产业发展、基础设

施、社会民生、文化建设、生态环境、安全保障以及其他事关

国计民生的关键领域。

2.把握投资规模，单体项目投资规模 1亿元以上，社会民

— 2 —

生、生态环境和安全保障等领域项目可放宽到 1000万元以上。

打捆包装的项目投资规模争取达到 10亿元以上。

3.以单体项目和新开工项目为主，明确新开工、续建、启

动论证等进度安排，已开工项目应充分论证纳规依据。

4.拟申请纳入省级规划《纲要》重大工程项目需满足以下

条件:科技创新领域项目总投资原则上不少于 1亿元，基础设施

领域原则上不少于 10亿元，关键产业领域原则上不少于 20亿

元，社会民生文化领域原则上不少于 5亿元，生态环境领域原

则上不少于 5亿元，国家安全保障原则上不少于 10亿元，其

他领域原则上不少于 5亿元。

请各有关单位于 6月 5日（星期四）下午下班前将附件内

容经主要负责人签字盖章后报市发改委综合规划科。

联系人：王宇；电话：83442875、15252532390；邮箱：

fgwzhk2875@163.com。

附件 1：重大事项申报表

附件 2：重大工程项目申报表

2025年 5月 30日

mailto:fgwzhk2875@163.com